
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

2 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

3 Ειδικές προθεσμίες για την κατάταξη στα επιστη-
μονικά πεδία ή τομείς, για τον καθορισμό του 
συντελεστή της Ε.Β.Ε. σχολής, τμήματος ή εισα-
γωγικής κατεύθυνσης, για τον καθορισμό του συ-
ντελεστή της Ε.Β.Ε. ειδικών μαθημάτων, εφόσον 
απαιτείται, ανά σχολή, τμήμα ή εισαγωγική κατεύ-
θυνση και για τον καθορισμό των συντελεστών 
βαρύτητας μαθημάτων και ειδικών μαθημάτων, 
για τις σχολές, τμήματα ή εισαγωγικές κατευθύν-
σεις που εντάχθηκαν ή ιδρύθηκαν στο Δημοκρί-
τειο Πανεπιστήμιο Θράκης με τους ν. 5094/2024 
(Α’ 39) και ν. 5103/2024 (Α’ 57).

4 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ.253/11812/
Α5/28-1-2020 υπουργικής απόφασης «Κατάταξη 
των Σχολών, των Τμημάτων και των Εισαγωγι-
κών Κατευθύνσεων Τμημάτων στα Επιστημονικά 
Πεδία του άρθρου 4Α του ν.  4186/2013 (Α’  193), 
όπως αυτό προστέθηκε με την παρ. 5 του άρθρου 
100 του ν. 4610/2019 (Α’ 70)» (Β’ 345).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./140/οικ.8704 (1)

  Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ένατου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημο-
σίου Δικαίου» (Α’ 54).

2. Το άρθρο 11 του ν. 3833/2010 «Προστασία της εθνι-
κής οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση 
της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

4. Την περ. β της παρ. 1 του άρθρου 41 του ν. 4521/
2018 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 38) περί μη ανάγκης εκδόσεως της εγκρι-
τικής απόφασης της Επιτροπής της παρ. 1 του άρθρου 2 
της ΠΥΣ 33/2006 (Α’ 280) για την προκήρυξη θέσεων 
μελών ΔΕΠ και μελών Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π. ΑΕΙ.

5. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

6. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύστα-
ση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προ-
σωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/
2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

11. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/1-3-2011 
(Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

12. Το υπό στοιχεία Φ1/135140/Ζ2/24-11-2023 έγ-
γραφο του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού.

13. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2
του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανο-
μής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου σε κενή οργανική θέση 

επίκουρου καθηγητή, στο Τμήμα Διοίκησης Οργανισμών, 

Μάρκετινγκ και Τουρισμού της Σχολής Οικονομίας και 

Διοίκησης του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδας

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Μαΐου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2714

28547

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.05.10 17:15:33
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28548 Τεύχος B’ 2714/10.05.2024

(ΔΙ.ΠΑ.Ε), με γνωστικό αντικείμενο «Διοίκηση υπηρεσιών, 

τουριστικών προορισμών και τοπικής τουριστικής ανά-

πτυξης με έμφαση στον αγροτουρισμό, τις υπηρεσίες 

υγείας, τις αθλητικές εκδηλώσεις και τα θεματικά πάρκα».

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-

σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 2 Μαΐου 2024

Η Υπουργός

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

Ι

Aριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./137/4773 (2)

    Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 21 του άρθρου ένατου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 

Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημο-

σίου Δικαίου» (Α’ 54).

2. Το άρθρο 11 του ν. 3833/2010 «Προστασία της εθνι-

κής οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση 

της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-

ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

4. Την περ. β της παρ. 1 του άρθρου 41 του ν. 4521/

2018 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 38) περί μη ανάγκης εκδόσεως της εγκρι-

τικής απόφασης της Επιτροπής της παρ. 1 του άρθρου 2 

της ΠΥΣ 33/2006 (Α’ 280) για την προκήρυξη θέσεων 

μελών ΔΕΠ και μελών Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π. ΑΕΙ.

5. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-

οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

6. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-

διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-

τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-

μασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-

διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 

και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).
10. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύστα-

ση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προ-
σωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/
2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

11. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/
1-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

12. Το υπό στοιχεία Φ.122.1/21617/Ζ2/29-02-2024 
έγγραφο του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού.

13. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2
του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανο-
μής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου, σε θέση μέλους ΔΕΠ 
της βαθμίδας του Επίκουρου Καθηγητή με τριετή θη-
τεία, στο Τμήμα Στατιστικής και Ασφαλιστικής Επιστή-
μης της Σχολής Χρηματοοικονομικής και Στατιστικής 
του Πανεπιστημίου Πειραιώς, με γνωστικό αντικείμενο 
«Αναλογισμός».

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 30 Απριλίου 2024

Η Υπουργός

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ 

Ι

Αριθμ. Φ.253/46881/Α5 (3)

   Ειδικές προθεσμίες για την κατάταξη στα επι-
στημονικά πεδία ή τομείς, για τον καθορισμό 
του συντελεστή της Ε.Β.Ε. σχολής, τμήματος ή 
εισαγωγικής κατεύθυνσης, για τον καθορισμό 
του συντελεστή της Ε.Β.Ε. ειδικών μαθημάτων, 
εφόσον απαιτείται, ανά σχολή, τμήμα ή εισαγω-
γική κατεύθυνση και για τον καθορισμό των συ-
ντελεστών βαρύτητας μαθημάτων και ειδικών 
μαθημάτων, για τις σχολές, τμήματα ή εισαγω-
γικές κατευθύνσεις που εντάχθηκαν ή ιδρύθη-
καν στο Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο Θράκης με 
τους ν. 5094/2024 (Α’ 39) και ν. 5103/2024 (Α’ 57).

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1, 5, 6, 7 και της περ. στ’ της παρ. 9 του 

άρθρου 4Β του ν. 4186/2013 (Α’ 193), όπως το άρθρο 
αυτό προστέθηκε με το άρθρο 2 του ν. 4777/2021 (Α’ 25) 
και τροποποιήθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 382 του 
ν. 4957/2022 (Α’ 141),

β) του άρθρου 13 του ν. 4186/2013 και, ιδίως, του προ-
τελευταίου εδαφίου της παρ. 5, όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει,

γ) του άρθρου 13Δ του ν. 4186/2013 και, ιδίως, της 
περ. γ’ της παρ. 1, όπως η περίπτωση αυτή τροποποιή-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 28549Τεύχος B’ 2714/10.05.2024

θηκε με την παρ. 1 του άρθρου 11 του ν. 4777/2021, της 
παρ. 6, όπως προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 11
του ν. 4777/2021 (Α’ 25) και τροποποιήθηκε με την παρ. 2 
του άρθρου 382 του ν. 4957/2022 (Α’ 141) και κυρίως, 
της παρ.  6Α, όπως προστέθηκε με το άρθρο 77 του 
ν. 4997/2022 (Α’ 219) και τροποποιήθηκε με το άρθρο 32
του ν. 5103/2024 (Α’ 57),

δ) του άρθρου 4 του ν. 4186/2013 (Α’ 193), όπως αντικα-
ταστάθηκε με την παρ. 4 του άρθρου 100 του ν. 4610/2019 
(Α’  70) και εκ νέου με την παρ.  1 του άρθρου 165
του ν. 4635/2019 (Α’ 167) και ιδίως, της παρ. 5 αυτού, 
όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 1 του 
ν. 4777/2021 (Α’ 25),

ε) του άρθρου 4Α του ν. 4186/2013 (Α’ 193), όπως 
αυτό προστέθηκε με την παρ. 5 του άρθρου 100 του 
ν. 4610/2019 (Α’ 70),

στ) των άρθρων 3 έως 9 «Ένταξη τμημάτων και ινστι-
τούτων του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος στο 
Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο Θράκης - Ίδρυση σχολών, 
τμημάτων και εισαγωγικών κατευθύνσεων - Συγχώνευση 
και μετονομασία τμημάτων» καθώς των παρ. 1, 2 του 
άρθρου 215 του ν. 5094/2024 (Α’ 39), όπως τροποποι-
ήθηκαν με τα άρθρα 30 και 31 του ν. 5103/2024 (Α’ 57),

ζ) του π.δ. 18/2018 (Α’ 31),
η) του π.δ. 84/2019 (Α’ 123),
θ) του π.δ. 77/2023 (Α’ 130),
ι) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),
ια) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98) το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/249/46223/Β1/30-04-2024 εισή-
γηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών σύμ-
φωνα με την οποία δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
Τακτικού Προϋπολογισμού του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α., αποφασίζουμε:

Για τις σχολές, τα τμήματα ή τις εισαγωγικές κατευθύνσεις 
που εντάχθηκαν ή ιδρύθηκαν στο Δημοκρίτειο Πανεπιστή-
μιο Θράκης με τους ν. 5094/2024 (Α’ 39) και ν. 5103/2024 
(Α’ 57), τον ορισμό ειδικών προθεσμιών για τον καθορισμό:

Α. α) Της κατάταξης των τμημάτων Αγροτικής Βιο-
τεχνολογίας και Οινολογίας, Δασολογίας και Φυσικού 
Περιβάλλοντος, Πληροφορικής, Χημείας, Φυσικής, Διοι-
κητικής Επιστήμης και Τεχνολογίας, Λογιστικής και Χρη-
ματοοικονομικής και Νοσηλευτικής στα επιστημονικά 
πεδία ή τομείς, για το ακαδημαϊκό έτος 2024-2025 και 
εφεξής, έως 15 Μαΐου 2024,

β) του συντελεστή Ε.Β.Ε. τμήματος και ειδικών μα-
θημάτων, όπου απαιτείται, για τα τμήματα Αγροτικής 
Βιοτεχνολογίας και Οινολογίας, Δασολογίας και Φυσι-
κού Περιβάλλοντος, Πληροφορικής, Χημείας, Φυσικής, 
Διοικητικής Επιστήμης και Τεχνολογίας, Λογιστικής και 
Χρηματοοικονομικής και Νοσηλευτικής, με απόφαση της 
Συγκλήτου του Δ.Π.Θ., για το ακαδημαϊκό έτος 2024-2025 
και εφεξής, έως 21 Μαΐου 2024,

γ) των συντελεστών βαρύτητας μαθημάτων για τα τμή-
ματα Αγροτικής Βιοτεχνολογίας και Οινολογίας, Δασο-
λογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος, Πληροφορικής, Χη-
μείας, Φυσικής, Διοικητικής Επιστήμης και Τεχνολογίας, 
Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής και Νοσηλευτικής, 

με απόφαση της Συγκλήτου του Δ.Π.Θ., για το ακαδη-
μαϊκό έτος 2024-2025 και εφεξής, έως 21 Μαΐου 2024.

Β. α) Της κατάταξης των τμημάτων Εργοθεραπείας και 
Ανθρωπιστικών Σπουδών στα επιστημονικά πεδία ή το-
μείς, για το ακαδημαϊκό έτος 2025-2026 και εφεξής, έως 
30 Νοεμβρίου 2024,

β) του συντελεστή Ε.Β.Ε. τμήματος και ειδικών μαθη-
μάτων, όπου απαιτείται, για τα τμήματα Εργοθεραπείας 
και Ανθρωπιστικών Σπουδών, με απόφαση της Συγκλή-
του του Δ.Π.Θ., για το ακαδημαϊκό έτος 2025-2026 και 
εφεξής, έως 31 Δεκεμβρίου 2024 και

γ) των συντελεστών βαρύτητας μαθημάτων για τα τμή-
ματα Εργοθεραπείας και Ανθρωπιστικών Σπουδών, με 
απόφαση της Συγκλήτου του Δ.Π.Θ., για το ακαδημαϊκό 
έτος 2025-2026 και εφεξής, έως 31 Δεκεμβρίου 2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Μαρούσι, 2 Μαΐου 2024 

Ο Υπουργός

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ 

Ι

   Αριθμ.Φ.253/ 47041 /Α5  (4)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ.253/11812/
Α5/28-1-2020 υπουργικής απόφασης «Κατάτα-
ξη των Σχολών, των Τμημάτων και των Εισαγωγι-
κών Κατευθύνσεων Τμημάτων στα Επιστημονικά 
Πεδία του άρθρου 4Α του ν. 4186/2013 (Α’ 193), 
όπως αυτό προστέθηκε με την παρ. 5 του άρθρου 
100 του ν. 4610/2019 (Α’ 70)» (Β’ 345). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: α) του άρθρου 4 του ν. 4186/2013 «Ανα-

διάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 193), όπως αυτό έχει τροποποιηθεί με την 
παρ. 4 του άρθρου 100 του ν. 4610/2019 (Α’ 70), την παρ. 1 
του άρθρου 165 του ν. 4635/2019 (Α’ 165), το άρθρο 7 του 
ν. 4692/2020 (Α’ 111) και το άρθρο 1 του ν. 4777/2021 (Α’ 25), 
του άρθρου 4Α, όπως αυτό προστέθηκε με την παρ. 5 του 
άρθρου 100 του ν. 4610/2019 και τροποποιήθηκε με την 
παρ. 6 του άρθρου 7 του ν. 4692/2020 και κυρίως, της 
παρ. 1 του άρθρου 13Δ του ν. 4186/2013, όπως αυτό προ-
στέθηκε με την παρ. 8 του άρθρου 100 του ν. 4610/2019 
και η παρ. 1 τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 
165 του ν. 4635/2019, το άρθρο 41 του ν. 4692/2020, την 
παρ. 1 του άρθρου 11 του ν. 4777/2021, το άρθρο 239 του 
ν. 4798/2021 (Α’ 68) και το άρθρο 76 και την παρ. 8 του 
άρθρου 77 του ν. 4975/2022 (Α’ 187) σε συνδυασμό με την 
παρ. 6Α του ίδιου άρθρου, β) των άρθρων 3, 5, 6 και 7 του 
ν. 5094/2024 «Ενίσχυση του Δημόσιου Πανεπιστημίου - 
Πλαίσιο λειτουργίας μη κερδοσκοπικών παραρτημάτων 
ξένων πανεπιστημίων και άλλες διατάξεις» (Α’ 39).

2. Την υπό στοιχεία Φ.253/11812/Α5/28-1-2020 υπουρ-
γική απόφαση «Κατάταξη των Σχολών, των Τμημάτων και 
των Εισαγωγικών Κατευθύνσεων Τμημάτων στα Επιστη-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28550 Τεύχος B’ 2714/10.05.2024

μονικά Πεδία του άρθρου 4Α του ν. 4186/2013 (Α’ 193), 
όπως αυτό προστέθηκε με την παρ. 5 του άρθρου 100 
του ν. 4610/2019 (Α’ 70)» (Β’ 345) και όπως ισχύει.

3. Την υπό στοιχεία Φ.253/46881/Α5/2-5-2024 υπουρ-
γική απόφαση «Ειδικές προθεσμίες για την κατάταξη στα 
επιστημονικά πεδία ή τομείς, για τον καθορισμό του 
συντελεστή της Ε.Β.Ε. σχολής, τμήματος ή εισαγωγικής 
κατεύθυνσης, για τον καθορισμό του συντελεστή της 
Ε.Β.Ε. ειδικών μαθημάτων, εφόσον απαιτείται, ανά σχολή, 
τμήμα ή εισαγωγική κατεύθυνση και για τον καθορισμό 
των συντελεστών βαρύτητας μαθημάτων και ειδικών 
μαθημάτων, για τις σχολές, τμήματα ή εισαγωγικές κα-
τευθύνσεις που εντάχθηκαν ή ιδρύθηκαν στο Δημοκρί-
τειο Πανεπιστήμιο Θράκης με τους ν.  5094/2024 (Α’ 39) 
και ν. 5103/2024 (Α’ 57)».

4. Tο υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΔΑΘ/44132/2727/1-5-2024 
έγγραφο με το οποίο μας διαβιβάστηκε η υπ’ αρ. 2/111/ 
1-5-2024 απόφαση της Συγκλήτου του Δημοκριτείου 
Πανεπιστημίου Θράκης.

5. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και Μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

6. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

7. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/255/46964/Β1/2-5-2024 
εισήγηση του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 63/2005, Α’ 98), όπως αυτό διατηρήθηκε σε ισχύ με 
την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133), 
κατ’ εφαρμογή των οποίων βεβαιώνεται ότι από τις 
διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ.253/11812/Α5/
28-1-2020 υπουργικής απόφασης «Κατάταξη των Σχο-
λών, των Τμημάτων και των Εισαγωγικών Κατευθύνσεων 
Τμημάτων στα Επιστημονικά Πεδία του άρθρου 4Α του 
ν. 4186/2013 (Α’ 193), όπως αυτό προστέθηκε με την παρ. 5 
του άρθρου 100 του ν. 4610/2019 (Α’ 70)» (Β’ 345), ως ακο-
λούθως:

Άρθρο 1
Κατάταξη Σχολών στα Επιστημονικά Πεδία

1. Στο εδάφιο 2. «ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ ΠΕΔΙΟ ΘΕΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ» και στο εδάφιο 4. «ΕΠΙΣ-
ΤΗΜΟΝΙΚΟ ΠΕΔΙΟ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΠΛΗ-
ΡΟΦΟΡΙΚΗΣ» της παρ. 2 του άρθρου 1 της ανωτέρω από-
φασης, το Τμήμα «ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (ΚΑΒΑΛΑ) - ΔΙ.ΠΑ.Ε.» 
αντικαθίσταται ως εξής:

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (ΚΑΒΑΛΑ) ΔΠΘ

2. Στο εδάφιο 2. «ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ ΠΕΔΙΟ ΘΕΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ» και στο εδάφιο 3. «ΕΠΙΣ-
ΤΗΜΟΝΙΚΟ ΠΕΔΙΟ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΖΩΗΣ» της 
παρ. 2 του άρθρου 1 της ανωτέρω απόφασης, το Τμήμα 
«ΧΗΜΕΙΑΣ (ΚΑΒΑΛΑ) - ΔΙ.ΠΑ.Ε.» αντικαθίσταται ως εξής:

ΧΗΜΕΙΑΣ (ΚΑΒΑΛΑ) ΔΠΘ

3. Στο εδάφιο 2. «ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ ΠΕΔΙΟ ΘΕΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ» της παρ. 2 του άρθρου 1 
της ανωτέρω απόφασης, το Τμήμα «ΦΥΣΙΚΗΣ (ΚΑΒΑΛΑ) - 
ΔΙ.ΠΑ.Ε.» αντικαθίσταται ως εξής:

ΦΥΣΙΚΗΣ (ΚΑΒΑΛΑ) ΔΠΘ

4. Στο εδάφιο 4. «ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ ΠΕΔΙΟ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ» της παρ. 2 του άρ-
θρου 1 της ανωτέρω απόφασης, το Τμήμα «ΔΙΟΙΚΗΤΙ-
ΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ (ΚΑΒΑΛΑ) - ΔΙ.ΠΑ.Ε.» 
αντικαθίσταται ως εξής:

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
(ΚΑΒΑΛΑ)

ΔΠΘ

5. Στο εδάφιο 4. «ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ ΠΕΔΙΟ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ» της παρ. 2 του άρ-
θρου 1 της ανωτέρω απόφασης, το Τμήμα «ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ (ΚΑΒΑΛΑ) - ΔΙ.ΠΑ.Ε.» αντι-
καθίσταται ως εξής:

ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
(ΚΑΒΑΛΑ)

ΔΠΘ

6. Στο εδάφιο 2. «ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ ΠΕΔΙΟ ΘΕΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ» και στο εδάφιο 3. «ΕΠΙΣ-
ΤΗΜΟΝΙΚΟ ΠΕΔΙΟ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΖΩΗΣ» της 
παρ. 2 του άρθρου 1 της ανωτέρω απόφασης, το Τμήμα 
«ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΝΟΛΟΓΙΑΣ (ΔΡΑ-
ΜΑ) - ΔΙ.ΠΑ.Ε.» αντικαθίσταται ως εξής:

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 
ΟΙΝΟΛΟΓΙΑΣ (ΔΡΑΜΑ)

ΔΠΘ

7. Στο εδάφιο 2. «ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ ΠΕΔΙΟ ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ» και στο εδάφιο 3. 
«ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ ΠΕΔΙΟ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΖΩΗΣ» 
της παρ. 2 του άρθρου 1 της ανωτέρω απόφασης, το 
Τμήμα «ΔΑΣΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΦΥΣΙΚΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
(ΔΡΑΜΑ) - ΔΙ.ΠΑ.Ε.» αντικαθίσταται ως εξής:

ΔΑΣΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΦΥΣΙΚΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
(ΔΡΑΜΑ)

ΔΠΘ

8. Στο εδάφιο 3. «ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ ΠΕΔΙΟ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΖΩΗΣ» της παρ. 2 του άρθρου 1 της ανωτέρω 
απόφασης, το Τμήμα «ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ (ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟ) - 
ΔΙ.ΠΑ.Ε.» αντικαθίσταται ως εξής:

ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ (ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟ) ΔΠΘ

Άρθρο 2
Έναρξη ισχύος

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως και αφορά τις πανελλαδικές 
εξετάσεις έτους 2024 και επόμενων ετών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 2 Μαΐου 2024

Ο Υπουργός

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02027141005240004*


